
 

     ANO XVII | Nº 1500 | MACAU, 05 DE JULHO DE 2019 

 

Portaria nº0338/2019, de 05 de julho de 2019. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º- Revogar os efeitos da Portaria nº 0317/2019, de 14 de junho 

de 2019 para o seguinte servidor: 

NOME CPF LOTAÇÃO  CARGO  

ELAINE BRENA SILVA DE OLIVEIRA 086.06.364-35 SEC DE PLAN. E DES. SUSTENTÁVEL ASSESSORA ESPECIAL –CC-2 

MAGNA SILVA FERREIRA 011.464.174-97 SEC DE PLAN. E DES. SUSTENTÁVEL ASSESSORA ESPECIAL – CC-3 

LILIANE OLIVEIRA SILVA 060.737.394-60 SECRETARIA DE SAÚDE ASSIST. DE GABINETE – CC-3 

LILIAN VIVIANE BEZERRA DE SOUZA 013.012.144-42 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA ASSESSORA ESPECIAL – CC-5 

FRANCISCO DE ASSIS SILVA 904.128.854-68 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA ASSESSOR ESPECIAL – CC-4 

JONAS OTÁVIO DE MIRANDA COSTA 059.976.204-76 SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS ASSESSOR ESPECIAL – CC-5 

ADRIANO D. DE CARVALHO JUNIOR 010.438.054-35 GABINETE DO PREFEITO ASSESSOR ESPECIAL – CC-1 

JOSÉ ANTONIO DA PURIFICAÇÃO 175.892.824-72 SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SEC ADJUNTO DE RH – CC-2 

DALVA FERREIRA DA SILVA 970.229.184-49 SECRETARIA DE PESCA E AGRICULTURA ASSESSORA ESPECIAL – CC-2 

ANTONIA JUCILENE S. DOS SANTOS 711.223.144-26 SECRETARIA DE TURISMO ASSESSORA ESPECIAL – CC-2 

MARIA EUGÊNIA VERÍSSIMO 067.654.314-62 SECRETARIA DE TURISMO ASSESSORA ESPECIAL – CC-2 

ROZANGELO ARCANJO DE 

OLIVEIRA 
067.221.484-91 SEC DE TRAB., HAB., E ASSIST. SOCIAL 

COORD DO ORÇ E FINAN 

FMAS-CC-3 



 

     ANO XVII | Nº 1500 | MACAU, 05 DE JULHO DE 2019 

 

KAROLINE DUARTE R. L. JÁCOME 097.276.654-54 SECRETARIA DE SAÚDE ASSESSORA ESPECIAL – CC-2 

NADIA MARIA DE A. SOBRINHO 080.260.824-86 SECRETARIA DE SAÚDE ASSIST. DE GABIENTE – CC - 6 

FRANCISCA ELITANIA F. DE 

MEDEIROS 
778.966.704-10 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA ASSESSOR ESPECIAL- CC-4 

MARIA NALVANIR SOARES LOPES 807.082.774-20 SECRETARIA DE SAÚDE ASSESSOR ESPECIAL – CC-3 

VALERIA BATISTA DOS SANTOS 050.928.404-39 SEC DE TRAB., HAB., E ASSIST. SOCIAL 
COORD CONT SOCIAL. A. 

ENTIDADES – CC-4 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário.  

Registre-se e publique-se. 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 05de julho de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 

PREFEITO 
 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SEC. DE ADM. E FINANÇAS 

 

Portaria nº0339/2019, de 05 de julho de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  



 

     ANO XVII | Nº 1500 | MACAU, 05 DE JULHO DE 2019 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR,o Sr. Eudes de Queiroz Sá, CPF nº 897.409.554-

87, para o Cargo em Comissão de Assessor Especial, Símbolo CC-2, lotado 

na Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Sustentável. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 

efeitos a 01 de julho de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 05 de julho de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 

PREFEITO  
 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 



 

     ANO XVII | Nº 1500 | MACAU, 05 DE JULHO DE 2019 

 

 

Portaria nº0340/2019, de 05 de julho de 2019. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- NOMEAR,a Sra. Waléria Kethylin da Silva, CPF nº 

089.792.624-26, para o Cargo em Comissão de Assessora Especial, 

Símbolo CC-2, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento e 

Desenvolvimento Sustentável. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 

efeitos a 01 de julho de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 05 de julho de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 

PREFEITO  
 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 



 

     ANO XVII | Nº 1500 | MACAU, 05 DE JULHO DE 2019 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 018/2019 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial SRP nº 018/2019 objetivando REGISTRO DE PREÇOS, PARA 

AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL DE INFORMÁTICA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, onde foi declarada vencedora a licitante EBARA TECNOLOGIA 

COMÉRCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA – CNPJ: 04.471.402/0001-25, para todos itens exceto o N.º 21. 

 

Macau/RN, 04 de julho de 2019. 

 

 

Cícero Antônio Bezerra Junior 

Pregoeiro – PMM/RN 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo  

http://www.macau.rn.gov.br/

